
  

Decreto Dirigenziale n.369 del 9/10/2015 

Dipartimento 54 – Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali, Politiche 
Sociali 
           

                                              

Oggetto dell'Atto: 
                        
                    PO FESR Campania 2007/2013, OO 2.1 - Avviso "INTERVENTI A 

FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO 
DELL'INNOVAZIONE" di cui al D.D. n.1  DEL 05/02/2014  - Approvazione delle Linee 
guida PER LE MODALITÀ DI RENDICONTAZIONE E PER LA DETERMINAZIONE 
DELLE SPESE AMMISSIBILI e della Modulistica per la rendicontazione relativamente ai 
PROGETTI Cultural and Creative Lab.
                    

                                     

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



IL DIRIGENTE

PREMESSO

- che  la  Commissione  Europea,  con  decisione  n.  C(2007)  4265 dell’11  settembre  2007,  ha  adottato  la 

proposta di  Programma Operativo Regionale  Campania FESR 2007-2013 (di  seguito P.O.  FESR 2007–

2013);

- che con Deliberazione n. 1921 del 09 novembre 2007, pubblicata sul BURC speciale del 23/11/2007, la 

Giunta Regionale ha preso atto dell’adozione del P.O. FESR 2007-2013;

- che con Deliberazione n. 879 del 16/05/2008 la Giunta Regionale ha preso atto dei criteri di selezione 

delle operazioni finanziabili con le risorse previste nel Piano finanziario del P.O. FESR 2007/13;

- che con Deliberazione n. 26 dell’11 gennaio 2008 la Giunta Regionale ha approvato il Piano finanziario 

per gli Obiettivi Operativi del P.O. FESR 2007–2013;  

- che con Deliberazione n. 407 del 6 agosto 2012 la Giunta Regionale ha approvato la programmazione 

dell’obiettivo   2.1  del  POR  FESR  2007–2013  per  un  importo  complessivo  massimo  di  euro 

150.000.000,00;

- che  tra  gli  interventi  approvati  con  la  DGR  407  del  6  agosto  2012  è  presente  il  Bando  “Sportello 

dell'Innovazione”  –  a  valere  sul  FESR  Obiettivo  Operativo  2.1,  con  un  impegno  pari  ad  euro 

75.000.000,00;

- che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 438 del 15 novembre 2013 è stato  designato 

quale Responsabile dell’ Ob. Op. 2.1 il Dott. Giuseppe Russo;

- che  la  Commissione  Europea  ha  approvato  il  Regolamento  (UE)  n.  651/2014  del  17  giugno  2014, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea L 187 del 26 giugno 2014, che dichiara alcune 

categorie di aiuti compatibili con il mercato comune in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato;

- con che con Decreto Dirigenziale  n. 99 del 17 marzo 2015 della Direzione Generale 03 del Dipartimento 

della  Programmazione  e  dello  Sviluppo  Economico   ha  approvato  la  versione  n  03  del  Manuale  di 

Attuazione del Programma Operativo Regionale Campania FESR 2007–2013;

- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5 febbraio 2014 avente ad oggetto “Approvazione 

avviso pubblico - Interventi a favore delle PMI e degli Organismi di Ricerca - Sportello dell'Innovazione" è 

stata  disposta  l’approvazione  e  la  contestuale  emanazione  dell'allegato  Bando  “SPORTELLO 

DELL'INNOVAZIONE” (da ora “Avviso”);

- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 4 dell'11 febbraio 2014, Decreto Dirigenziale DIP. 54 DG 91 

n.  18  del  4  aprile  2014 e  Decreto Dirigenziale  DIP.  54  DG 91 n.  22  dell’  11  aprile  2014 sono  state 

apportante modifiche ad integrazione al testo dell’Allegato Bando “Sportello dell’Innovazione” di cui al 

decreto dirigenziale DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5 febbraio 2014;

- che l’Avviso di cui al DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5 febbraio 2014 e ss. Mm. attua, sulla base del Regolamento 

(UE) 800/2008 , in esenzione i seguenti regimi di aiuto:

• Aiuti  alla  ricerca,  sviluppo  ed  innovazione,  relativamente  agli  interventi  Progetti  Creative  and 

Cultural Lab, Campania Start Up e Progetti di trasferimento tecnologico cooperativi e di prima 

industrializzazione per le imprese innovative ad alto potenziale;

• Aiuti agli investimenti a finalità regionale relativamente agli interventi Campania Start Up;

- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 - DG 91 n. 200 dell'30 dicembre 2014 si è provveduto ad adeguare - 

a seguito dell’entrata  in vigore della Carta  degli  aiuti  a finalità regionale  2014-2020 e  dell’entrata  in 

vigore  del  Regolamento  (UE)  n.  651/2014  che  sostituisce  il  Regolamento  (UE)  n.  800/2008   -  le 

disposizioni contenute nell’Avviso di cui al DIP. 54 DG 91 n. 1 del 5 febbraio 2014 e ss. mm. al fine di 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



assicurare l’esenzione agli interventi previsti dai regimi di aiuto con esso istituti;

-

CONSIDERATO

- che  l'articolo  30  dell'Avviso  prevede  che  i  soggetti  beneficiari   sono  obbligati,  pena  la  revoca  del 

contributo, tra l'altro a:

• fornire  rendiconti  periodici  sullo  stato  di  realizzazione  delle  attività,  sull’andamento  delle 

operazioni, su eventuali ritardi, sul raggiungimento degli obiettivi secondo le  modalità definite 

dalla Regione (comma 1 lettera f);

• rendicontare le spese sostenute, giustificate da fatture quietanzate e da documenti contabili  di 

valore probatorio, formalizzando apposita domanda di rimborso entro i termini previsti dal bando 

(comma 3).  

 
RILEVATO

- che, nell’attuale fase di avvio delle attività di rendicontazione dei Progetti Cultural and Creative Lab 

ammessi a finanziamento,  si  rende necessario fornire adeguata informativa circa le modalità ed i 

tempi per la rendicontazione dei costi connessi alla realizzazione delle attività progettuali previste 

ed approvate;

RITENUTO

- pertanto, di approvare, allegate alla presente per formarne parte integrante, le  Linee guida per le  

modalità di  rendicontazione e per la determinazione delle spese ammissibili e la  Modulistica per la 

rendicontazione relativamente ai Progetti Cultural and Creative ;

- opportuno di disporre la pubblicazione delle Linee guida per le modalità di rendicontazione e per la  

determinazione  delle  spese  ammissibili e  dei  format  della  Modulistica  per  la  rendicontazione dei 

Progetti  Cultural  and  Creative  Lab  in  formato  editabile  a  sul  sito  della  Regione 

www.innovazione.regione.campania.it

VISTI

a) l’Ordinamento amministrativo della Regione Campania approvato con L.R. n. 12/2011;

b) la DGR 182 del 29/04/2011;

c) la DGR 407 del 6/8/2013;

d) la DGR 378 del 24/09/2013;

e) il DPGR 438 del 15/11/2013;

f) i DD Dip. 54, DG 91 nn. 1/2014, 4/2014, 22/2014, 200/2014;

alla  stregua  dell’istruttoria  svolta  dal  Responsabile  del  procedimento  e  della  espressa  dichiarazione  di 

regolarità  resa dal Responsabile  dell’ O.O.2.1  nonché  Dirigente del Settore

DECRETA

- di approvare,  allegate  alla  presente  per  formarne  parte  integrante,  le  Linee  guida  per  le  modalità  di  

rendicontazione e per la determinazione delle  spese ammissibili e  la  Modulistica per la rendicontazione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



relativamente ai Progetti Cultural and Creative Lab;

- di disporre la pubblicazione delle Linee guida per le modalità di rendicontazione e per la determinazione  

delle  spese ammissibili e  dei  format  della  Modulistica per  la rendicontazione relativamente ai  Progetti 

Creative  and  Cultural  Lab  in  formato  editabile  sul  sito  della  Regione 

www.innovazione.regione.campania.it

- di inviare il presente provvedimento:

• alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e l'Innovazione - Codice: 54 10 00 00;

• alla Struttura di “Staff AA.GG. e Controllo di Gestione” - Codice: 54 00 00 01

• alla Direzione Generale per l'Internazionalizzazione e i rapporti con l’Unione Europea del Sistema 

Regionale - Codice: 51 03 00 00

e per opportuna conoscenza:

• al Presidente della Giunta regionale;

• al Capo di Gabinetto;  

• all’Assessore all’Internazionalizzazione, Start Up-Innovazione;

• all’Assessore ai Fondi Europei;

• al Dipartimento dell'Istruzione, della Ricerca, del Lavoro, delle Politiche Culturali e delle Politiche 

Sociali - Codice: 54 00 00 00;

• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie  - Codice: 55 13 00 00;

• al Gabinetto del Presidente per gli adempimenti consequenziali relativi alla registrazione - Codice: 

40 01 00 00;

Il Responsabile di O.O.

dott. Giuseppe Russo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



R.I. S.S. TOTALE R.I. S.S. TOTALE R.I. S.S. TOTALE R.I. S.S. TOTALE

 “INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………..

SOGGETTO PROPONENTE ………………………………………………..;  SOGGETTO CO-PROPONENTE ………………………………………………..;

COSTI COMPLESSIVI SOSTENUTI PER IL PROGETTO NEL PERIODO DAL …………… AL ……………. 

ATTIVITA' DI R&S
Beneficiario 1* Beneficiario 2** Beneficiario 3** TOTALE

A1) Personale dipendente

A2) Personale non dipendente

B) Attrezzature e Strumentazione

C) Costi dei Fabbricati e dei Terreni 

D1) Servizi di ricerca  

D2) Consulenze - Competenze Tecniche 

TOTALE COSTI DEL PERIODO

D3) Brevetti e Diritti di Licenza

E) Spese generali 

F) Altri costi di esercizio

 Iva se non recuperabile

TOTALE COSTI ATTIVITA' DI R&S

TOTALE COSTI PRECEDENTI

TOTALE COSTI RENDICOTNATI 

TOTALE COSTI  AMMESSI 

Timbro e Firma del Legale Rappresentante dell Soggetto Capofila in caso di ATS/ del 

% di complemento 

* Denominazione sociale soggetto Proponente - Sede Operativa (indirizzo)

** Denominazione sociale soggetto Co-proponente - Sede Operativa (indirizzo)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



R.I. S.S. TOTALE

 “INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………..

Denominazione Sociale e Luogo di Svolgimento (Sede Operativa indirizzo) del soggetto beneficiario

COSTI SOSTENUTI  NEL PERIODO DAL ……………… AL …………………

ATTIVITA' DI R&S

A1) Personale dipendente

E) Spese generali 

F) Altri costi di esercizio

 Iva se non recuperabile

TOTALE COSTI ATTIVITA' DI R&S

A2) Personale non dipendente

B) Attrezzature e Strumentazione

C) Costi dei Fabbricati e dei Terreni 

D1) Servizi di ricerca  

D2) Consulenze - Competenze Tecniche 

D3) Brevetti e Diritti di Licenza

Timbro e Firma del Legale del Soggetto Benefiiario 

TOTALE COSTI RENDICOTNATI DEL SAL CORRENTE

TOTALE COSTI  RENDICOTNATI NEI SAL PRECEDENTI

TOTALE COSTI RENDICOTNATI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



TOTALE

* de determinarsi secondo apposito modello

Mansione Costo orario* Ore

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di svolgimento (Sede Operativa indirizzo)

COSTI SOSTENUTI  NEL PERIODO DAL ……………… AL …………………

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE         

(da compilarsi separatamente per 

tipologia di attività )

PERSONALE DIPENDENTE

ImportoCognome e nome Codice Fiscale
Data di 

Assunzione

Allegare in copia conforme:Statini paga, distinta di pagamento/bonifico/etc, F24, DM10, Libro Matricola.

Il Legale Rappresentante

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE         

(da compilarsi separatamente per 

tipologia di attività )

TOTALE

Il Legale Rappresentante

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE“ DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di svolgimento (Sede Operativa indirizzo)

PERSONALE NON DIPENDENTE

Ore Importo

Allegare in copia conforme:Contratto, statini paga, Attestazioni bancarie di pagamento/bonifico/etc, F24, DM10, Libro Matricola.

Cognome e nome Codice Fiscale Data di Assunzione Tipologia di Contratto Mansione Costo orario

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Fornitore Cod. fiscale Descrizione Q.ta Num. fattura Data fattura Imponibile IVA
Spesa 

sostenuta 

Quota di 

ammortamento

% di utilizzo per il 

progetto
Costo imputato 

Costo ammesso 

dall'ETS  
Tipo Numero

Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo 

Doc. di 

Pag.

TOTALE

Disposizione di pagamento

Il Legale Rappresentante

* Quota ammortamento X Percentuale d'uso.

 Allegare in copia conforme all'originale: Libro cespiti ammortizzabili, fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto. 

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di Svolgimento (Sede Operativa indirizzo)  

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE                          

(da compilarsi separatamente per 

tipologia di attività )

ATTREZZATURE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Fornitore Cod. fiscale Num. Atto
Data 

atto
Imponibile IVA

Spesa 

sostenuta 

Quota di 

ammortamento

% di utilizzo 

per il 

progetto

Costo 

imputato 

Costo 

ammesso 

dall'ETS  

Tipo Numero
Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo 

Doc. di 

Pag.

TOTALE

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2,1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di Svolgimento (Sede Operativa indirizzo)  

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE         (da 

compilarsi separatamente per 

tipologia di attività )

TERRENI E FABBRICATI Disposizione di pagamento

Il Legale Rappresentante

 Allegare in copia conforme all'originale:fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto.

Descrizione

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Fornitore Cod. fiscale
Num. 

fattura
Data fattura Imponibile IVA R. A.

Spesa 

sostenuta 

Costo 

imputato 

Costo 

ammesso 

dall'ETS  

Tipo Numero
Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo 

Doc. di 

Pag.

TOTALE

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di Svolgimento (Sede Operativa indirizzo)  

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE         (da 

compilarsi separatamente per tipologia di 

attività )

SERVIZI DI RICERCA Disposizione di pagamento

Descrizione

Il  Legale Rappresentante

 Allegare in copia conforme all'originale:fContratto, fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



MOD. R1

Fornitore Cod. fiscale Num. fattura
Data 

fattura 
Imponibile IVA R. A.

Spesa 

sostenuta 

Costo 

imputato 

Costo 

ammesso 

dall'ETS  

Tipo Numero
Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo 

Doc. di 

Pag.

TOTALE

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di Svolgimento (Sede Operativa indirizzo)  

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE                              

(da compilarsi separatamente per 

tipologia di attività )

CONSULENZE - COMPETENZE TECNICHE Disposizione di pagamento

Descrizione

Il Legale Rappresentante

 Allegare in copia conforme all'originale: lettera d'incarico, fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Fornitore Cod. fiscale Num. fattura
Data 

fattura 
Imponibile IVA

Spesa 

sostenuta 

Costo 

imputato 

Costo 

ammesso 

dall'ETS  

Tipo Numero
Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo 

Doc. di 

Pag.

TOTALE

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di Svolgimento (Sede Operativa indirizzo)  

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE                         

(da compilarsi separatamente per 

tipologia di attività )

BREVETTI E DIRITTI DI LICENZA Disposizione di pagamento

Descrizione

Il Legale Rappresentante

 Allegare in copia conforme all'originale:fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Fornitore Cod. fiscale Descrizione Tipologia di costo*  Fattura n. Data fattura Imponibile IVA
Spesa 

sostenuta 

Costo 

imputato 
Tipo Numero

Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo Doc. di 

Pag.

TOTALE

* da individuare tra quelle indicate nell'apposita sezione E) Spese genErali delle LINEE GUIDA

Il Legale Rappresentante

 Allegare in copia conforme all'originale:fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto.

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto …………………………………………………

Denominazione Sociale e Luogo di svolgimento (Sede Operativa Indirizzo )

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE         (da 

compilarsi separatamente per tipologia di 

attività )

SPESE GENERALI Disposizione di pagamento

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Fornitore Cod. fiscale Descrizione Tipologia di costo*  Fattura n. Data fattura Imponibile IVA Esposto Ammissibile Tipo Numero
Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo Doc. di 

Pag.

TOTALE

* da individuare tra quelle indicate nell'apposita sezione F) Altri costi delle LINEE GUIDA

Il Legale Rappresentante

 Allegare in copia conforme all'originale:fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto.

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto …………………………………………………

Denominazione Sociale e Luogo di svolgimento (Sede Operativa Indirizzo )

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE         (da 

compilarsi separatamente per tipologia di 

attività )

ALTRI COSTI DI ESERCIZIO Disposizione di pagamento

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



Fornitore Cod. fiscale Num. fattura
Data 

fattura 
Imponibile IVA Esposto Ammissibile Tipo Numero

Data 

emissione

Data 

Quietanza

Importo 

Doc. di 

Pag.

TOTALE

MOD. R1

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di Svolgimento (Sede Operativa indirizzo)  

 RICERCA INDUSTRIALE/

 SVILUPPO SPERIMENTALE                     

(da compilarsi separatamente per 

tipologia di attività )

IVA (se non recuperabile) Disposizione di pagamento

Descrizione

Il Legale Rappresentante

 Allegare in copia conforme all'originale:fatture, liberatorie, bonifici di pagamento, estratto conto.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



MOD. R1

Cognome e Nome QUALIFICA

(A)

RETRIBUZIONE 

DIRETTA (LORDA 

MENSILE *12)

(B)

RETRIBUZIONE 

DIFFERITA TFR, 

13a, 14a)

(C)

ULTERIORI COSTI 

PREVISTI DAL 

CONTRATTO                   

(D)

DA DETRARRE: 

STRAORDINARI E 

TRASFERTE 

EMOLUMENTI AD 

PERSONAM

(E)

ONERI 

PREVIDENZIALI 

ED ASSISTENZIALI 

(INPS ed INAIL)

(F)

 (A+B+C+E)-D

COSTO EFFETTIVO 

ANNUO LORDO

(G)

MONTE ANNUO 

CONVENZIONALE 

(MONTE ORE ANNUO 

PER CATEGORIA DI 

APPARTENENZA DA 

CCNL-5%)

TOTALE 

( F/G)

Il Legale Rappresentante

“INTERVENTI A FAVORE DELLE PMI E DEGLI ORGANISMI DI RICERCA - SPORTELLO DELL'INNOVAZIONE” DI CUI AL D.D. N.1  DEL 05/02/2014 

PROGETTI CULTURAL AND CREATIVE LAB

 in attuazione dell'Obiettivo Operativo 2.1 del P.O.R. Campania FESR Campania 2007-2013

Progetto ………………………………………………...

Denominazione Sociale e Luogo di svolgimento (Sede Operativa Indirizzo )

CALCOLO COSTO ORARIO

1) Costo effettivo annuo lordo = retribuzione effettiva annua lorda con esclusione dei compensi per lavoro straordinario e diarie, comprensiva degli oneri previdenzali e assistenziali e T.F.R.. 

2) Costo Orario = Costo effettivo annuo Lordo diviso il numero di ore lavorative contenute nell'anno per la categoria di appartenenza (dedotto del 5% per cause varie), secondo i contratti di lavoro e gli usi vigenti per l’impresa. Per il personale universitario convenzionalmente le ore lavorate annue 

sono pari 1560.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015



fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 67 del  16 Novembre 2015


	BURC n. 67 del  16 Novembre 2015

